
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
             

от 11.03.2021г № 64                           
 

с. Сямжа 
  

 

 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
Сямженского муниципального 
района от 07.09.2020 г. № 237  

 
В соответствии с постановлением администрации Сямженского 

муниципального района от 28.07.2014г. № 343 «Об утверждении перечня 

муниципальных программ»,  постановлением администрации Сямженского 

муниципального района от 31.12.2019г. N 583 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ 

Сямженского муниципального района», в целях определения приоритетных 

мероприятий, обеспечивающих рационализацию природопользования и 

последующее снижение воздействия на окружающую среду, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Охрана окружающей среды и 

рациональное использование природных ресурсов на 2023-2027 годы», 

утвержденную постановлением администрации Сямженского 

муниципального района от 07.09.2020 г. № 237 «Об утверждении 

муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное 

использование природных ресурсов на 2023-2027 годы» (далее – программа)  

следующие изменения: 

1.1. Раздел III «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств  бюджета района» программы изложить в новой 

редакции: 



« III. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств  бюджета района 

«Ответственный 
исполнитель, 
соисполнитель, 
исполнитель 

Источник финансового 
обеспечения 

Расходы (тыс. руб.) 

2023 2024 2025 2026 2027 всего за 2023 
- 2027 годы 
<*> 

1 2 3 4 5 6 7  

Итого по муниципальной 
программе 

всего, в том числе 722,6 595,2 595,2 595,2 595,2 3103,4 

собственные доходы  бюджета 
района 

148,0 148,0 148,0 148,0 148,0 740,0 

субвенции и субсидии 
федерального и областного  
бюджета <**> 

574,6 447,2 447,2 447,2 447,2 2363,4 

безвозмездные поступления 
физических и юридических лиц 
<***> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел природных 
ресурсов и охраны 
окружающей среды 

всего, в том числе 277,1 246,1 246,1 246,1 246,1 1261,1 

собственные доходы  бюджета 
района 

98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 490,0 

субвенции и субсидии 
федерального, областного 
бюджета <**> 

179,1 148,1 148,1 148,1 148,1 771,5 

безвозмездные поступления 
физических и юридических лиц 
<***> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Отдел строительства, 
ЖКХ и архитектуры 

всего, в том числе 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

собственные доходы бюджета 
района 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

субвенции и субсидии 
областного, федерального 
бюджета <**> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 
физических и юридических лиц 
<***> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел сельского 
хозяйства 

всего, в том числе 395,5 299,1 299,1 299,1 299,1 1591,9 

собственные доходы бюджета 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 
областного, федерального 
бюджета <**> 

395,5 299,1 299,1 299,1 299,1 1591,9 

безвозмездные поступления 
физических и юридических лиц 
<***> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 



1.2. Раздел IV «Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств областного, федерального бюджета, средств физических и 

юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы» 

программы изложить в новой редакции: 

« IV.Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения средств 

областного, федерального бюджета, средств физических и юридических лиц 

на реализацию целей муниципальной программы 

Источник финансового 
обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

2023 2024 2025 2026 2027 всего за 
2023-2027 
годы  

1 2 3 4 5 6  

Всего 574,6 447,2 4472, 447,2 447,2 2363,4 

федеральный бюджет 
<1> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 574,6 447,2 447,2 447,2 447,2 2363,4 

физические и 
юридические лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе в форме 
государственно-частного 
партнерства <2> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

1.3. Раздел IV «Финансовое обеспечение подпрограммы 2 

муниципальной программы за счет средств  бюджета района» подпрограммы 

2 программы изложить в новой редакции:  



« IV. Финансовое обеспечение подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств  бюджета района 

Статус Наименование 
подпрограммы, 
основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы, 
исполнитель 

Источник финансового 
обеспечения 

Расходы (тыс. руб.)  

2023 2024 2025 2026 2027 всего за 
2023 – 
2027 годы  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Подпрограмма 2 «Экологическая 
безопасность и 
рациональное 
природопользова
ние» 

итого всего, в том числе 277,1 246,1 246,1 246,1 246,1 1261,5 

собственные доходы  
бюджета района 

98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 490,0 

субвенции и субсидии 
федерального, областного  
бюджета <2> 

179,1 148,1 148,1 148,1 148,1 771,5 

безвозмездные 
поступления физических и 
юридических лиц <3> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел природных 
ресурсов и охраны 
окружающей среды 

всего, в том числе 277,1 246,1 246,1 246,1 246,1 1261,5 

собственные доходы 
бюджета района 

98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 490,0 

субвенции и субсидии 
федерального, областного 
бюджета <2> 

179,1 148,1 148,1 148,1 148,1 771,5 

безвозмездные 
поступления, физических и 
юридических лиц <3> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Основное 
мероприятие 2.1  

«Проведение 
надзорных 
мероприятий в 
рамках 
исполнения 
переданных 
государственных 
полномочий в 
области охраны 
окружающей 
среды» 
 
 

итого всего, в том числе 179,1 148,1 148,1 148,1 148,1 771,5 

собственные доходы  
бюджета района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 
федерального, областного 
бюджета <2> 

179,1 148,1 148,1 148,1 148,1 771,5 

безвозмездные 
поступления физических и 
юридических лиц <3> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел природных 
ресурсов и охраны 
окружающей среды 

всего, в том числе 179,1 148,1 148,1 148,1 148,1 771,5 

собственные доходы 
бюджета района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 
федерального, областного 
бюджета <2> 

179,1 148,1 148,1 148,1 148,1 771,5 

безвозмездные 
поступления, физических и 
юридических лиц <3> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 2.2 

«Проведение 
экологических 
мероприятий в 
области 
образования, 
культуры и 
просвещения 

итого всего, в том числе 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

собственные доходы 
бюджета района 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

субвенции и субсидии 
федерального, областного 
бюджета <2> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



населения» 
 

безвозмездные 
поступления, физических и 
юридических лиц <3> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел природных 
ресурсов и охраны 
окружающей среды 

всего, в том числе 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

собственные доходы 
бюджета района 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

субвенции и субсидии 
федерального, областного 
бюджета <2> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 
поступления, физических и 
юридических лиц <3> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 2.3 

«Ликвидация 
несанкционирова
нных свалок» 

итого всего, в том числе 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 240,0 

собственные доходы 
бюджета района 

48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 240,0 

субвенции и субсидии 
федерального, областного 
бюджета <2> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 
поступления, физических и 
юридических лиц <3> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел природных 
ресурсов и охраны 
окружающей среды 

всего, в том числе 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 240,0 

собственные доходы 
бюджета района 

48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 240,0 



субвенции и субсидии 
федерального, областного 
бюджета <2> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 
поступления, физических и 
юридических лиц <3> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

».



 
1.4. Строку «Областной бюджет» раздела V «Прогнозная (справочная) 

оценка объемов привлечения средств областного, федерального бюджета, 

средств физических и юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 

2» подпрограммы 2 программы изложить в следующей редакции: 

«  

Областной бюджет 179,1 148,1 148,1 148,1 148,1 771,5 

». 

1.5. Раздел IV «Финансовое обеспечение подпрограммы 3 

муниципальной программы за счет средств  бюджета района» подпрограммы 

3 программы изложить в новой редакции: 

 



« IV. Финансовое обеспечение подпрограммы 3 муниципальной программы за счет средств  бюджета района 

Статус Наименование 
подпрограммы, 
основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы, 
исполнитель 

Источник финансового 
обеспечения 

Расходы (тыс. руб.)  

2023 2024 2025 2026 2027 всего за 
2023 – 
2027 годы  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Подпрограмма 3 «Защита 
населения от 
болезней, общих 
для человека и 
животных, 
предотвращение 
распространения 
борщевика 
Сосновского» 

итого всего, в том числе 395,5 299,1 299,1 299,1 299,1 1591,9 

собственные доходы  
бюджета района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 
федерального, областного  
бюджета <2> 

395,5 299,1 299,1 299,1 299,1 1591,9 

безвозмездные 
поступления физических и 
юридических лиц <3> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел сельского 
хозяйства 

всего, в том числе 395,5 299,1 299,1 299,1 299,1 1591,9 

собственные доходы 
бюджета района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 
федерального, областного 
бюджета <2> 

395,5 299,1 299,1 299,1 299,1 1591,9 

безвозмездные 
поступления, физических и 
юридических лиц <3> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Основное 
мероприятие 3.1  

«Отлов и 
содержание 
животных без 
владельцев» 
 
 

итого всего, в том числе 176,5 87,6 87,6 87,6 87,6 526,9 

собственные доходы  
бюджета района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 
федерального, областного 
бюджета <2> 

176,5 87,6 87,6 87,6 87,6 526,9 

безвозмездные 
поступления физических и 
юридических лиц <3> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел сельского 
хозяйства 

всего, в том числе 176,5 87,6 87,6 87,6 87,6 526,9 

собственные доходы 
бюджета района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 
федерального, областного 
бюджета <2> 

176,5 87,6 87,6 87,6 87,6 526,9 

безвозмездные 
поступления, физических и 
юридических лиц <3> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 3.2 

«Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
предупреждению 
и ликвидации 
болезней 

итого всего, в том числе 219,0 211,5 211,5 211,5 211,5 1065,0 

собственные доходы 
бюджета района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 
федерального, областного 
бюджета <2> 

219,0 211,5 211,5 211,5 211,5 1065,0 



животных, 
защите населения 
от болезней, 
общих для 
человека и 
животных» 
 

безвозмездные 
поступления, физических и 
юридических лиц <3> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел сельского 
хозяйства 

всего, в том числе 219,0 211,5 211,5 211,5 211,5 1065,0 

собственные доходы 
бюджета района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 
федерального, областного 
бюджета <2> 

219,0 211,5 211,5 211,5 211,5 1065,0 

безвозмездные 
поступления, физических и 
юридических лиц <3> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 3.3 

«Обработка 
земельных 
участков 
химическим или 
механическим 
способами для 
предотвращение 
дальнейшего 
распространения 
растения 
борщевик 
Сосновского на 
территории 
района» 

итого всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы 
бюджета района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии 
федерального, областного 
бюджета <2> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 
поступления, физических и 
юридических лиц <3> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел сельского 
хозяйства 

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы 
бюджета района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



субвенции и субсидии 
федерального, областного 
бюджета <2> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 
поступления, физических и 
юридических лиц <3> 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

».



1.6. Строку «Областной бюджет» раздела V «Прогнозная (справочная) 

оценка объемов привлечения средств областного, федерального бюджета, 

средств физических и юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 

3» подпрограммы 3 программы изложить в следующей редакции: 

« 

Областной бюджет 395,5 299,1 299,1 299,1 299,1 1591,9 

». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-

район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего постановления на 

официальном сайте администрации Сямженского муниципального района 

опубликовать в газете «Сельская жизнь». 

 

 

 

Глава администрации  

Сямженского муниципального района                                                            

 

Н.Н.Иванов 

 

 
                                                                                 

 
 



 


